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Kyrktuppen 
Jag tycker alltid det är roligt att ta del av äldre berättelser från 
våra kyrkor. Det hjälper mig att knyta an till kyrkorna. Jag doku-
menterar gärna och sparar de berättelser jag får ta del av så att 
de kan bäras vidare.  Berättelserna är ett ”församlingsgemensamt” 
arv. (Som ni förstår tar jag gärna del av fler!)

I höstas fick jag ett mail från Jim Bengtsson där han gav mig be-
rättelsen om Lilla Beddinges kyrktupp, som numera finns att se i 
kyrkans vapenhus. Jag ger Jims underbara berättelse vidare till Er: 

 Du kan ju förstås mycket väl känna till hans historia – 
men om inte ...

Tuppen satt ju uppe på den gamla 11-1200 tals kyrkan i Lilla 
Beddinge by. Hur länge vet ingen. Kyrkan revs omkring 1882 
då den nya kyrkan byggdes. Efter rivningen samlades en hel del 
skrot hos smeden i byn och i den högen låg också den stackars 
tuppen. Där hittade min fru Britts farfar den och bytte den till 
sig mot en säck potatis. Under lite drygt 70 år levde tuppen så 
ett lugnt vindflöjelsliv på familjens gård i Lilla Beddinge.

Men i början av 1960-talet blev det plötsligt slut med friden. 
Då fanns det krafter i byn, som ville att tuppen skulle upp 
till Svaneholms museum, ”det var ju snudd på helgerån att 
en kyrktupp satt uppe på en stallänga”.

Men då protesterade Britt och jag. Varför skulle en Beddinge-
tupp släpas upp till Svaneholm? Om han skulle flytta, så 
skulle det vara upp till kyrkan i byn och ingen annanstans! 
Så småningom blev det också så och kyrkorådet lät  tillverka 
en exakt kopia i kopparplåt, som då fick efterträda den 
 gamle uppe på stallet. 

Så i stället för att ligga och samla damm i något förråd på 
 Svaneholm, så är han nu stolt uppflugen på väggen i vapen-
huset. Där sitter han och kråmar sig. Ingen kommer förbi 
honom, han ser alla som går in och ut ur kyrkan. Och alla ser 
honom! 

Underbara tupp! Kom gärna till Lilla Beddinge och titta närmre 
på honom. Han är mycket stilig.

I Bibeln gal tuppen när Petrus förnekat att han kände Jesus.  
I vapenhuset – och varhelst kyrktuppen befinner sig – är dess 
uppgift att påminna oss om att stå upp för vår kristna tro. 
I gengäld vakar den över församlingen. I användandet som 
vindflöjel vänder den sig med vinden, mot ondskans makter, allt 
enligt ordföranden i Svenska kyrktuppsfrämjandet. För ja, det 
finns en sådan organisation!

Helena Törnklev

BETRAKTELSE

VÄLKOMMEN VÅR!
Vårens alla aktiviteter och grupper har 
startat. Närmast går vi mot fastetid och 
påsk.  Fasteaktionen denna vår kommer 
att fokusera på det humanitära arbetet 
för människor som drabbats av en konflikt 
eller katastrof. Temat är ”Samma himmel. 
Samma rättigheter. Men verkligheten ser 
olika ut.” 

Svenska kyrkans internationella  arbete, 
som driver fasteaktionen, är en del av ACT- 
 allians (Action by Churches  together), en av 
världens största biståndsallianser genom 
sin sammanslutning av mer än 150 kyrkor 
och trosbaserade biståndsorganisationer.

Fasteaktion startar den 3 mars och 
 avslutas på palmsöndagen den 14 april. 
Veckan  innan midfastosöndagen  
(25-31 mars) har vi, som vi brukar, 
 ”maträttenvecka”. Det innebär att vi 
uppmärksammar faste aktionen genom 
att varje dag bjuda på  någon form av 
 förtäring i samband med  andra  aktiviteter. 
Ni kan också möta oss när vi står med 
korvvagn utanför Matöppet eller Perssons 
livs. ”Maträttenveckan” avslutas med 
livsloppet på lördagen och midfasto-
söndagens mässa och brödförsäljning.

Tillsammans gör vi skillnad. Skillnad för 
andra, men också för oss själva. Vi är med 
och bygger hopp och tro på framtiden. 
När vi gör saker för andra blir vi själva 
också glada. Även vårt hopp växer.  

Så kom och var med! 

Helena Törnklev 
Kyrkoherde
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Trivselträffar   
ÖSTRA TORPS FÖRSAMLINGSHEM kl 14-16
5 MARS Lisbeth Jönsson berättar om Hildegard 
av Bingen.
2 APRIL Birgit Nilsson – från Svenstad till New 
York med Åsa Hagberg som berättare.
7 MAJ Liselott Pierce berättar om sina favorit 
perenner.

Kaffe med hembakta kakor: 20 kr.

Café   
Ö. KLAGSTORPS FÖRSAMLINGSHEM kl 12-14
21 MARS Öresundsbron – ur mitt perspektiv. 
Peter Sommer berättar.
25 APRIL Skånska och polska traditioner i 
 bakverk. Anna Malmberg och Ingrid Johansson.
23 MAJ Strandblomman på besök med temat vår.

Enkel lunch och kaffe och kaka: 40 kr.

Drop in soppa  
Ö. KLAGSTORPS FÖRSAMLINGSHEM kl 11-13
följande måndagar:
11 MARS, 8 APRIL, 13 MAJ OCH 10 JUNI.

Soppa och kaffe och kaka: 40 kr.

Kyrklunch
12 MAJ serveras kyrklunch i Utsikten efter 
friluftsgudstjänsten i prästgårdsparken i  
Ö TORP kl 11. Föranmälan på telefon  
0410-26167 senast den 6 maj. Kostnad 60 kr.

Besöksgruppen
Finns för dig som vill ha en pratstund, en prome-
nad eller bara en telefon kontakt. 
Hör av dig till Eva Nilsson, 0768-562021.

Syföreningen
Södra Åby Kyrkliga syförening kommer i vår att 
ha möten första torsdagen i månaden  
7 FEBRUARI, 7 MARS, 4 APRIL & 2 MAJ kl 19. 
Gamla och nya medlemmar är hjärtligt välkomna!

Stickcaféet
Ses i Lilla Beddinge kyrkstuga. – 17 JANUARI,  
14 FEBRUARI, 14 MARS, 18 APRIL & 16 MAJ kl  19.
Gamla och nya medlemmar är hjärtligt välkomna!

TRÄFFPUNKTER

TORSDAG 11 APRIL kl 19.00      ÖSTRA TORP KYRKA 

INGRID & JOACHIM WALL BERÄTTAR  
om boken ”Kim Wall”.
Entré inkl.  
kaffe o kaka: 50 kr. 

Författar KVÄLL

Lilla Beddinge kyrktupp



Fastetiden är en tid av andlig förnyelse då vi får er-
bjudandet att avstå från allt oviktigt i vår tillvaro och 
fokusera på det som är viktigt. Vi har möjlighet att 
avstå från något som är vårt eget, för att kunna ge till 
dom som lever i utsatthet. Fasta förknippas traditio-
nellt med att avstå från mat. Men det kan lika väl vara 
att avstå från sociala medier, datorspel eller alkohol. 
Fastetiden hjälper oss att fokusera på det som är vä-
sentligt, i våra egna liv och i den globala gemenskapen. 

Årets fastekampanj handlar om att kunna bidra med 
ett humanitärt stöd som ser hela människan. Krig, våld 
och naturkatastrofer slår sönder miljontals människors 
tillvaro varje dag. Att rädda liv och lindra nöd har alltid 
högsta prioritet i ett drabbat område. Katastrofer av 
det slaget medför stor stress, sorg och utsatthet för 
den som drabbas. Årets kampanj vill erbjuda katastrof-
hjälp som ger trygghet, möjlighet till utveckling och 
ett gott sammanhang för den drabbade och en tro på 
att individen kan växa sig starkare. 

FA
STETID

INTERNATIONELLA GRUPPEN 
INFORMERAR

Välkomna till Världsböndagen som detta 
år infaller 1 MARS. Temat för i år är landet 
 Slovenien. Vi uppmärksammar världsböndagen 
kl. 14 i Utsikten (Östra Torp).  
Efter gudstjänsten bjuder vi på kaffe och kaka. 
Dagen avslutas ca 15.30. 

VECKA 13 är en ”MATRÄTTENVECKA”!
Vi påminner om varje människas rätt att få 
äta sig mätta och samlar in pengar till faste-
kampanjen.

Måndag 25 mars: Kagekvinnorna bjuder in till 
Våffelcafé i Östra Torps församlingshem kl. 14.

Tisdag 26 mars: Välkommen till en kväll i 
Östra Torps församlingshem med Mat & Mu-
sik. Lyssna till våra körer och ät kvällsmat kl. 
17.30–19.30.

Onsdag 27 mars: Vår korvvagn finns på plats 
utanför Perssons Livs i Östra Klagstorp  
kl. 15.30–17.30.

Torsdag 28 mars: Vår korvvagn finns på plats 
utanför Matöppet i Beddingestrand  
kl. 15.30–17.30.

Fredag 29 mars: Spagettigudstjänst kl. 11.30 
i Källstorps församlingshem. Vi börjar med en 
barnvänlig gudstjänst och sedan äter vi mat 
tillsammans. 

MIDFASTOSÖNDAG  
Tema – Livets bröd

Den 31 MARS är det midfastosöndag och temat 
är Livets Bröd. Det är brödförsäljning i samband 
med mässan i ÖSTRA TORPS KYRKA kl 10. 
Hjälp oss gärna att baka till denna dag! 

Kom till gudstjänsten och lämna ditt bröd eller 
kontakta församlings ass. Carina Hultgren på 
telefon 0768-562022.

SVENSKA KYRKANS FASTEKAMPANJ 
startar  söndagen den 3 mars, dvs 40 dagar  innan påsk, och avslutas på palmsöndagen.
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Foto: Albin Hillert/Ikon



LIVSLOPPET – 30 mars
Ta chansen att gå, cykla eller spring för 
alla människors lika rättigheter! 

Livsloppet startar på Thurevallen och 
avslutas i Östra Torp. Starten för gående 
går kl. 10 och för löpare kl. 10.15.

Vätskekontroll utmed vägen och vid mål-
gång bjuder vi på soppa. Startkort säljs vid 
starten och kostar 50 kr. Startkort säljs 
även vid vissa av församlingens aktiviteter 
under ”Maträttenveckan”. Församlingen 
betalar för medverkande barn. För pro-
menerande hundar tas en avgift på 10 kr. 

Efter målgången sker lottodragning på 
startkorten med fina vinster!

Är du företagare i Källstorps  församling 
med omnejd? Kan du tänka dig att 
skänka en vinst till Livsloppet? Hör av dig 
till  församlings ass. Carina Hultgren på 
 telefon 0768-562022.

Ps. Det går att köpa startkort utan 
att delta i Livsloppet. Varje krona går 
 oav kortat till fastekampanjen..

Varmt välkommen att svettas för 
Livets skull!

KOM MED I VÅR INTERNATIONELLA GRUPP!  
Vi träffas ca 1 gång/varannan månad och planerar församlingens insamlingskampanjer,  
dricker kaffe och umgås.

Brinner du för alla människors lika rättigheter? Vi gör vårt bästa för att hålla hoppet vid liv,  
bakom varje siffra finns en människa som är värd att kämpa för. Vi vill bli fler för att kunna hjälpa mer!

Om du är intresserad, tveka inte att höra av dig till: församlings ass. Carina Hultgren på telefon 0768-562022.
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TILLSAMMANSGRUPPEN

I vår har tillsammansgruppen följande  arrangemang: 

LÖRDAG 16 MARS kl 14  
i församlingshemmet i Östra Torp. Värdar för dagen Röda 
Korset Östra Torp-Lilla Isie och Klagstorps Intresseförening.

Program ej fastställt för dagen utan kommer annonseras via 
affisch och Facebook.

LÖRDAG 13 APRIL kl 11  
samlas vi på parkeringen vid kyrkan i Östra Torp för att åka 
med dubbeldäckaren till Vellingeblomman och sedan dricka 
kaffe på hemligt ställe. Vi kommer att vara tillbaka ca kl 16.

Anmälan görs till Pastorsexpeditionen 0410-26167 
 mån-fre fm.

LÖRDAG 18 MAJ kl 14  
i församlingshemmet i Östra Klagstorp  värdar för dagen är 
Klagstorps PRO .

Program ej fastställt utan kommer att annonseras via affisch 
och Facebook.

Tillsammans gruppen består av Källstorps Församling, 
 Föreningen Böste Läge, Lilla  Beddinge Byalag, Klagstorps 
Föreläsningsförening, Klagstorps PRO-förening, Röda korset 
Östra Torp-Lilla lsie, Smyge Byalag, Södra Åby Hembygds-
förening, Träffpunkt Smygehamn, SPF Udden och Stora 
Beddinge Byalag
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Påsken – vår största kristna helg 
Påsken har vi för att minnas att Jesus dog och uppstod för vår skull,  
för alla människors skull – vi firar segern över döden och kärlekens vinst.

STILLA VECKAN
Veckan före påsk kallas för stilla veckan eller passionsveckan. Det är dagarna 
innan Jesus korsfästs. Från palmsöndagen och fram till påskafton.

På palmsöndagen handlar bibel texterna som läses i kyrkan om när Jesus red 
in i Jerusalem på en åsna. Då togs han emot som en kung av folket som viftade 
med palmblad av glädje och sjöng Hosianna.

Under stilla veckan berättar andakter eller gudstjänster om vad som hände 
under de sista dagarna i Jesus liv. Ett drama som brukar kallas passionsdramat. 
Gudstjänsterna kallas passionsgudstjänster.

Onsdagen i stilla veckan  kallas dymmelonsdag. Då bytte man förr i  världen 
ut kyrkklockans  metallkläpp mot en kläpp av trä, en dymmel (=träplugg, 
träkläpp) eller också virade man tyg kring kyrkklockornas kläppar. Då lät 
klockklangen dovare. Påsk friden ansågs börja, den strängt markerade stillheten 
inför den stora helgen.

SKÄRTORSDAG
Torsdagen under stilla veckan kallas för skärtorsdagen. Då äter Jesus för sista 
gången med sina lärjungar. 

Medan de äter säger Jesus till de tolv lärjungarna att de ska fortsätta att bryta 
bröd och dricka vin tillsammans även när han inte finns ibland dem. Gör det till 
minne av mig, säger Jesus. Detta är den allra första nattvarden. Den här kvällen är 
förebilden för kyrkor i hela världen varje gång de firar nattvard med bröd och vin.

Senare på natten, när Jesus och hans lärjungar har samlats i Getsemane 
trädgård, grips Jesus av de romerska soldaterna. 

Det är en av lärjungarna, Judas, som förråder Jesus. Han får 30 silvermynt för 
att avslöja vem Jesus är. Judas visar soldaterna genom att ge Jesus en kyss.

SKÄRTORSDAG I KYRKAN Skärtorsdagsmässa – trots att den är inledningen till 
 långfredagen ses ändå denna mässa som en glädjens och festens måltid, som den  
Jesus firade med sina vänner den sista kvällen. 

LÅNGFREDAG 
Efter att Jesus gripits på natten av de romerska soldaterna förs han till förhör 
hos Pontius Pilatus. Denne fattar beslutet att Jesus ska dömas till döden. 
Anledningen är att Jesus har gjort anspråk på att kalla sig judarnas kung.

Jesus får själv bära sitt kors till Golgota, en kulle utanför staden, där han 
korsfästs bredvid två rövare. Rövarna som är korsfästa bredvid Jesus hånar 
honom och ber honom hjälpa sig själv och dem, om han nu är Gud son. 

När Jesus ger upp andan och dör skakar jorden och soldaten som vak-
tar korset säger: ”Den mannen måste ha varit Guds son”. Soldaterna stick-
er ett svärd i Jesu sida för att konstatera att han är död. En av lärjungarna 
tog sedan ner Jesus kropp, lindade den med linnebindlar och kryddor och 
lade honom i en grav i närheten av platsen där han korsfästs

LÅNGFREDAGEN I KYRKAN
Långfredagen är det stilla och allvarligt i kyrkan. Det är ofta ingen musik och kyrk-
klockorna ringer inte. Ofta har man på skärtorsdagens kväll dukat av altaret och 
satt dit en vas med fem röda rosor, som symboliserar Jesus fem sår.

Foto: Peter Ebbesson/Ikon
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PÅSKDAGEN 
När en grupp kvinnor kommer till Jesus grav är stenen bortrullad och hans kropp 
är inte där. Jesus har uppstått från döden. Han har dött för människorna. Genom 
att han dog får människorna nu evigt liv. 

När Jesus uppstår vinner det goda över det onda 
Genom att Jesus uppstår visar Gud att det onda vi gör och som sker hela tiden 
är besegrat. På påskdagen firar vi att allt det som tynger vår värld, allt som 
hindrar livet, allt som stänger till våra hjärtan och stänger ute livet, rullas bort. 
Precis som stenen framför Jesus grav var bortrullad. Det är centrum i kristen tro.

PÅSKDAGEN I KYRKAN
På påskdagens morgon eller förmiddag firar vi att Jesus har uppstått. Det är en glad 
gudstjänst. I kyrkan tänder vi ett stort påskljus som symbol för att ljuset har besegrat 
mörkret. Påskljuset är sedan tänt i varje gudstjänst fram till Kristi himmelsfärds dag.

ANNANDAG PÅSK 
På annandag påsk hör vi flera berättelser om hur den 
uppståndne Jesus visar sig för lärjungarna. En av be-
rättelserna kallas för  Emmausvandringen. Det  handlar 
om två lärjungar som är på väg bort från  Jerusalem 
och allt som hänt där under de sista dagarna. De går 
och samtalar på vägen, så som vi går genom livet och 
samtalar om glädje och sorg. Plötsligt slår någon följe 
med dem. De förstår först inte vem han är.

Det är Jesus som slår följe med dem, både som 
främling och vän. Han frågar lärjungarna: Vad är det 
ni går och talar med varandra om? 

Lärjungarna berättar hela sin berättelse för främlingen om vad de va-
rit med om. Jesus lyssnar till dem och går med dem. Återigen visar Gud sin 
 uppmärksamhet på människolivet och sin delaktighet i det.

Det är då det vänder. När de är nästan framme vid byn Emmaus ber de 
 honom att stanna och äta tillsammans med dem. Det är där de förstår vem 
han är, han som sätter sig ner och äter. Den de först inte känner igen, men 
som de nu förstår är Jesus.

Jesus går på vår sida i vardagen
Den uppståndne Kristus visar sig för alla lärjungar på olika sätt. Deras reak-
tioner är också olika. Några tvivlar på att det är verklighet, någon vill se bevis. 
Men oavsett deras reaktioner stannar Jesus hos dem och delar deras tillvaro.

ANNANDAGENS BUDSKAP ÄR att den uppståndne Kristus går vid vår sida på 
vägen och delar vår vardag. Den uppståndne Kristus visar att Gud är en levande 
Gud, inte alltid igenkännbar. En främling men på samma gång en välbekant vän.

Text om påsken: www.svenskakyrkan.se     Foto: Kristina Johansson/Ikon Text: www.svenskakyrkan.se 

Hur firar man påsk?
Påsken är en av årets största högtider. 
Vi firar livets seger och kärlekens triumf.

PÅSKEN FIRAS PÅ PÅSKAFTON
I Sverige firar vi påskhelgens stora fest 
på påskafton, trots att helgen egent-
ligen inte infaller förrän på söndagen. 
Det beror på att vi i Sverige oftare firar 
”aftnar” än de verkliga helgdagarna ef-
tersom man förr i tiden räknade att den 
nya dagen började kl 18 kvällen innan. 

PÅSKMATEN
På påskbordet har vi saker som sill, 
Janssons frestelse, lax, godis, påsk-
must och självklart ägg. Att äta lamm 
är en förhållandevis ny tradition i 
Sverige men kommer från en gammal 
judisk tradition (andra Moseboken, 
kapitel tolv). Traditionen är också 
kopplat till ”påskalammet” som Jesus 
och lärljungarna var samlade för att 
äta på skärtorsdagens kväll.

PÅSKÄGGET
Ägg är en gammal symbol för liv, 
därför passar det bra med ägg när vi 
firar att Jesus uppstått från döden. 
Genom det hårda skalet, en symbol 
för graven, bryter Kristi nya liv fram. 

Men påskens äggtradition har 
också en praktisk anledning. Det är 
vår, en tid på året när hönorna börjat 
värpa och det fanns mycket ägg.  
Det godisfyllda påskägg som vi idag 
ger till varandra är alltså en djup sym-
bol i modern tappning.

PÅSKPYNT & PÅSKENS FÄRGER
Att gult blivit påskens färg är an-
tagligen även det kopplat till äggen, 
eller rättare sagt kycklingarna som 
kommer från dem. Även höns, tuppar 
och fjädrar i glada färger, har ju starka 
kopplingar till just ägget.

Påskbordets duk – vit eller gul? 
Enligt den kyrkliga traditionen så ska 
duken vara vit som är glädjens färg. 
Men många väljer gul enlgt den folk-
liga traditionen.

Påskriset är från början en påmin-
nelse om hur Jesus plågades när han 
korsfästes, men idag används det som 
dekoration för att det är fint.
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MÅNDAG 18 MARS kl 19 

PETER LÖFQVIST BERÄTTAR  
om hur mycket insamlingen i församling till 7m, gav.

Kagekvingorna serverar kaffe o bulle: 20 kr.

MÅNDAGEN 15 APRIL kl 19

KÖREN SJUNG & LE  
Kagekvingorna serverar kaffe o bulle: 20 kr.

MÅNDAGEN 3 JUNI kl 19 

NISSE MALM BERÄTTAR  
om bi och honung.   

Kagekvingorna serverar kaffe o bulle: 20 kr.

FÖRSAMLINGSKVÄLLAR
FÖRSAMLINGSHEMMET ÖSTRA TORP

BARNKÖR För barn 6-12 år.
TISDAGAR kl 17–18 Utsikten Östra Torp.
Organist/barnkörledare Elisabeth Türck och 
 församlingspedagog Maria Jönsson.

VOX NOVA  
Damkör som sjunger klassiskt, gospel, pop och 
svenskt traditionellt.
TISDAGAR kl 19–21 Utsikten Östra Torp.
Organist/körledare Adriano Gaglianello.

JOYFULKÖR  
Blandad kör. Sjunger allt från traditionellt till jazz.
ONSDAGAR kl 19–21 Utsikten Östra Torp.
Organist/körledare Elisabeth Türck.

ALLSÅNGSKÖR  
Blandad kör som sjunger lite enklare repertoar 
unisont eller med lättare stämmor.
ONSDAGAR kl 11.30–13 Utsikten Östra Torp.

VÅRA KÖRER

Faro 28/3
En pappa har mördat en annan man. 
Polisen är honom på spåren och hans 
dotter kommer att omhändertas. Hon 
är meningen med hans liv, och han är 
trots sina brister hennes allt. Ovilliga 
att ge upp sin frihet packar de bilen 
och ger sig av i gryningen.   

All inclusive (komedi) 25/4
En resa till Kroatien med familjen för att 
fira Ingers 60-årsdag lät som en bra 
idé ända tills Inger kom på sin man med 
att vara otrogen. När charterplanet 
lyfter finns bara en olycklig Inger och 
hennes två vuxna döttrar med på resan, 
ordentliga Malin och struliga Tove. 

Fabian Bom 28/2
Ett komiskt dreamteam tar sig an 
scenversionen av filmklassikern som 
fyller 70 år 2018. Jojje Jönsson 
ikläder sig rollen som Nils Poppes 
kultförklarade figur Fabian Bom, en 
av århundradets mest älskvärda 
personligheter.

      FILMTORPET TORSDAGAR kl 19  
UTSIKTEN – VID ÖSTRA TORPS FÖRSAMLINGSHEM 

Pris: 10 kr. Snacks ingår.

Sommar
KO N S E RT E R

ALLA TORSDAGAR kl 19 
13/6 – 22/8 

i våra vackra kyrkor. 
MER INFO KOMMER



  

JOYFULKÖREN  
söker nya körsångare! 
Välkommen till en kör som  
sätter sångglädjen först! 

Kanske du sjungit förut eller är nybörjare.  
Det spelar ingen roll. Alla är välkomna! 

Vi kommer att sjunga en salig blandning av olika 
stilar från traditionellt till gospel. 

ONSDAGAR kl 19 –21 i Östra Torp.  
Första övning är 6 februari!

Har du frågor eller vill du anmäla dig så kan du ta 
kontakt med körledare och organist  
Elisabeth Türck, Tel 070-392 01 88.

Välkommen!

SJUNG 
MED OSS!

9
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ETVÅRENS KONSERTER

SÖNDAG 10 MARS kl 10.00 
MÄSSA I KÄLLSTORPS KYRKA 

Vox Nova Ensemble medverkar.

SÖNDAG 21 APRIL kl 18.00 
SÖDRA ÅBY KYRKA 

Musik av bl.a. Händel, Coronation  Anthems, Bach, 
Kantat 29.

Solister, kör och barockorkester.
Adriano Gaglianello dirigent.

LÖRDAG 27 APRIL kl 17.00  
LILLA BEDDINGE KYRKA 

Konsert med Trio WI 
Kristina Wiman (sopran), Christophe Liabäck 
 (klarinett) och Eva Lundgren (piano).

Musik av bl.a. A. Piazzolla, F. Schubert och  
G A Macfarren.

SJUNG 
MED OSS!

SÖNDAG 9 JUNI kl 15.00  
ÖSTRA TORP KYRKA 

Källstorps församlings barnkör m.fl. 
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FÖR DIG SOM ÄR SPORTLOVSLEDIG

Du  är välkommen till Utsikten i Östra Torps Församlingshem 

ONSDAG 20 FEBRUARI kl 14  
Pris: 10 kr. Snacks ingår.

Om du är spänd på vilken film det blir, håll utkik på Facebook .

Döpta i Källstorps församling under vintern

2018-10-27 Noah Olsson
2018-10-28 Vera Davidsson-Jönsson
2018-11-10 Olivia Lindholm
2018-11-18 James Sanhueza-Arrazola 
2018-11-24 Martina Pinto-Escalier
2018-11-24 Erik Pinto-Escalier
2018-12-15 Ossian Marsvik
2018-12-22 Oskar Odéen P Hunt 
2018-12-28 Signhild Ploom
2019-01-12 Miléa Lundahl
2019-01-13 Axel Olsson
2019-01-20 Abbe Nilsson

”Ge mig en plats  där jag kan växa,  
bli den som jag är tänkt att bli.  
Gud låt mig alltid vara tydlig  

och våga leva helt mitt liv.”

Psalmer i 2000-talet, nr 916 

F ILMTAJM

BA R N VA G N S B I O
ONSDAG 13 MARS kl 14-16  

Utsikten
– pastorsexpeditionen i Östra Torp

20:- i entre/familj.

Påsken infaller på olika datum från år till år 
men alltid mellan den 22:a mars och 25:e 
april. Påskdagen räknas ut i relation till 
vårdag jämningen som är den dag på året  
där dag och natt är lika långa. 

Den exakta regeln som fastställdes på  
ett kyrko möte i Nicaea år 325 är att:  
påskdagen är den första söndagen,  
efter den första fullmånen,  
efter vårdagjämningen. 

Text: www.svenskakyrkan.se

Visste du att …?TAIZÉ-INSPIRERAD MÄSSA 
I vår finns det möjlighet att fira Taizéinspirerad mässa.
6 FEBRUARI, 6 MARS, 3 APRIL  ÄSPÖ KYRKA kl 19 (Obs! tiden!)
Det är en meditativ form av gudstjänst 
där enkelhet, ljus och stillhet är i fokus. 
Taizé är namnet på ett kloster i Frankrike 
som startades av Broder Roger 1949 för 
att kristna från hela världen skulle kunna 
samlas till gemenskap och gudstjänst. 
Idag är det framförallt ungdomar som åker till Taizé för att leva i 
enkel kommunitet, studera Bibeln, dela liv och fira gudstjänst.

ÅRETS VÄGKYRKA
Årets vägkyrka kommer att  hållas 
i Östra Torps kyrka v 29 och i 
Källstorps kyrka v 30.  

Mer information om vägkyrkan  
kommer i Källan nr3 – Sommar.
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Gudstjänster på  
SMYGEHEM 

ONSDAG 20/3 kl 14
SKÄRTORSDAG  18/4 kl 14
ONSDAG 15/5 kl 14
ONSDAG 12/6 kl 14
Församlingen bjuder på kaffe och 
hembakta kakor.

3 MARS
10.00 Östra Torps kyrka  

Fastlagssöndag
Fastekampanjen startar. Internationella 
gruppen medverkar 
Kyrkkaffe med fastlagsbulle.

10 MARS  
10.00 Källstorps kyrka 

1:a söndagen i fastan
Mässa

17 MARS 
10.00 Östra Klagstorps kyrka

2:a söndagen i fastan
Mässa

24 MARS 
10.00 Hemmesdynge kyrka  

Jungfru Maria Bebådelsedag
Mässa

31 MARS
10.00 Östra Torp kyrka

Midfastosöndag
Mässa – Brödförsäljning.

7 APRIL
10.00 Södra Åby kyrka

5:e söndagen i fastan
Mässa 

14 APRIL
10.00 Lilla Isie kyrka

Palmsöndag
Fasteaktionen avslutas.

18 APRIL
19.00 Hemmesdynge kyrka  

Skärtorsdagen
Mässa

19 APRIL
15.00 Äspö kyrka

Långfredagen
Långfredagsgudstjänst  Observera tiden!

21 APRIL
10.00 Lilla Beddinge kyrka  

Påskdagen
Mässa – Kyrkkaffe med sillmacka. 
Lekkyrka för barnen.

22 APRIL
14.00 Södra Åby kyrka
18.00 Fru Alstads kyrka 

Annandag påsk 
Pilgrimsvandring till Fru Alstads kyrka. 
Mässa  Se info här intill.

28 APRIL
10.00 Tullstorps kyrka   

2:a söndagen i påsktiden
Mässa 

5 MAJ 
11.00 Lilla Beddinge kyrka 

3:e söndagen i påsktiden 
Mässa med konfirmation.  Observera tiden!

12 MAJ
11.00 Utsikten i Östra Torp 

4:e söndagen i påsktiden 
Gudstjänst.   
Efterföljande Kyrklunch till en kostnad av 
60 kr. Anmälan till församlingens expedition 
på telefon 0410-261 67 senast torsdagen 
den 9 maj. Observera tiden!

19 MAJ
10.00 Källstorps kyrka  

5:e söndagen i påsktiden
Mässa 

26 MAJ
10.00 Östra Klagstorps kyrka 

Bönsöndagen
Mässa

30 MAJ
13.00 Tullstorps kyrka 

Kristi Himmelsfärds dag
Gudstjänst på Galgbacken. Se info här intill.

2 JUNI
10.00 Södra Åby kyrka 

Söndagen före pingst 
Mässa

9 JUNI
10.00 Lilla Isie kyrka  

Pingstdagen 
Mässa

10 JUNI
19.00 Lilla Beddinge gamla  
 kyrkogård   

Annandag Pingst 
Gudstjänst 
Sammanlyst för hela Skytts kontrakt.

KYRKSKJUTS • Ring Mårtenssons 0410-260 78

MORGONMÄSSA 
Östra Torp varje ONSDAG kl 8.30

ONSDAGSMÄSSA
Östra Torp udda veckor,  
ONSDAGAR kl 18.00

ANNANDAG PÅSK 
Pilgrimsvandring till Fru Alstads 
kyrka. Vandringen utgår från  
Södra Åby kyrka kl 14. Anmäl 
deltagande till expeditionen på 
telefon 0410-26167 så ordnar 
vi kyrkskjuts hem från Fru Alstad 
efter mässan. 
I Bösarps församlingshem, mellan 
Södra Åby och Fru Alstad, stannar 
vi upp och fikar. Korv till alla som 
vandrat från olika församling-
ar serveras på kyrkbacken i Fru 
 Alstad från kl 17. 
Tänk på att lämna telefonnummer 
vid anmälan så att vi kan nå varan-
dra ifall vädret är mycket dåligt.
Mässa i Fru Alstads kyrka kl 18. 
Kyrkskjuts erbjuds till er som vill 
vara med på mässan, men inte kan 
vara med i pilgrimsvandringen. 

Kristi Himmelsfärds dag 
Gudstjänst på Galgbacken vid 
Tullstorps kyrka kl 13.
Biblar delas ut till församlingens 
6-åringar.
Vi åker traktor och vagn tillsammans 
från kyrkan upp till Galgbacken.
Medtag kaffekorg! Vid regn ses vi i 
Tullstorps kyrka.



Gud visa oss din väg och gör oss villiga att vandra den

www.svenskakyrkan.se/kallstorp
Källan ges ut 4ggr om året av Källstorps församling  •  Ansvarig utgivare: Helena Törnklev  •  Form & Original: Louise Nordborg

Vi reserverar oss för ändringar i programmet. Se hemsidan för aktuell information

VILL DU KOMMA I KONTAKT MED OSS I KÄLLSTORPS FÖRSAMLING?

Källstorps församling     Östra Torps kyrkoväg 3-13     231 78 Smygehamn

PRÄSTER
Kyrkoherde 
Helena Törnklev 070 - 392 43 61 
helena.tornklev@svenskakyrkan.se
Komminister 
Emma Hambitzer 076 – 856 20 25 
emma.hambitzer@svenskakyrkan.se

MUSIKER
Organist 
Elisabeth Türck 070 – 392 01 88 
elisabeth.tuerck@svenskakyrkan.se
Organist 
Adriano Gaglianello 070 – 392 01 81 
adriano.gaglianello@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSARBETE
Församlingspedagog 
Maria Jönsson 070 - 392 43 07 
mariaalexandra.jonsson@svenskakyrkan.se
Diakoniassistent 
Eva Nilsson 076 – 856 20 21 
eva.nilsson@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent 
Carina Hultgren 076 – 856 20 22 
carina.hultgren@svenskakyrkan.se
Församlingsvärdinna 
Maria Lindwall 070 – 392 01 16 
maria.lindwall@svenskakyrkan.se 

KANSLI
Kanslist 
Marianne Odéen 0768 – 56 20 23 
marianne.odeen@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA
Kyrkorådets ordförande 
Eva Granstedt  
0410-233 04, 0702-857135 
eva.granstedt@svenskakyrkan.se

ÖVRIG VERKSAMHET
Ankarets familjecenter 
Östra Torps församlingshem  
0410 – 73 46 07

PASTORSEXPEDITION 0410 – 261 67
ÖPPET: mån. tis. tors. fre. kl. 10-12 
 ons. kl. 11-12 
Susanne Jeppsson  
kallstorps.forsamling@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING
Expeditionen 0410 -261 67 
ÖPPET: mån. tis. tors. fre. kl. 9-10 
 ons. kl. 8-9 
kallstorp.kyrkogardsforvaltningen@
svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare 
Christian Lindwall 070 – 392 43 63

Länsstyrelsens ombud för  
begravningsväsendet 
Ben Benrabah 070 – 440 22 45 
Gränsgatan 13, 231 38 Trelleborg 
benrabah@msn.com

Tack! Johnny Carlsson på Böste 
Drivvedskonst för den fina gåvan till  församlingen.  
”Sydlig Tegelfisk” finns i L Isie kyrka för beskådning.

Pilgrimsvandra med oss i vår
LÖRDAGEN DEN 23 MARS kl 10   
ses vi på Smygehus parkering. Vi går längs stranden.

MÅNDAG DEN 22 APRIL kl 14 (OBS! Annandag Påsk) 
Pilgrimsvandra med kontraktet till Fru Alstad.

LÖRDAGEN DEN 1 JUNI kl 9  
Vi vandrar till S:t Olof från Killans bönegård.

Vid frågor, kontakta Maria Jönsson 0703-92 43 07  
eller Eva Nilsson 0768-56 20 21.


